
 

 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 42  del 08.04 2014  

 

Oggetto : LEGGE  REGIONALE N. 27/85.  APPROVAZIONE PIANO COMUNALE PER IL DIRITTO 

                ALLO STUDIO. ANNO SCOLASTICO 2014/2015. 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno OTTO del mese di aprile, alle ore 19,00 nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro Il  Dr. Ing. Domenico 

PALLARIA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che ai sensi della Legge regionale n. 27/85 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio” i 

Comuni ogni anno deliberano il Piano degli interventi nel settore del diritto allo studio relativo all’anno 

scolastico successivo; 

PRESO ATTO che, a decorrere dall’anno 2006, ai sensi della L.R. n. 1 dell’11/01/2006, modificativa ed 

attuativa della L.R. n. 34/02 “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”, i Comuni formulano 

e deliberano annualmente, sulla base delle proposte dei Consigli di Circolo e di Istituto o su iniziativa dei 

Comuni stessi,  il Piano comunale per il diritto allo studio, quale documento programmatorio di interventi, 

relativo al successivo anno scolastico, da inviare alle Amministrazioni Provinciali in virtù delle funzioni alle 

stesse conferite dalla Regione Calabria; 

RILEVATO che nella legge regionale 08/05/1985, n. 27 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio”, 

sono indicate le varie tipologie di intervento di competenza dei Comuni; 

VISTA la circolare dell’Amministrazione Provinciale – Settore Pubblica Istruzione – di Catanzaro 

trasmessa con Pec Prot. 17538 del 20 marzo 2014 “Linee guida diritto allo studio 2014”; 

PRESO ATTO  che a causa del taglio subito dal fondo assegnato alla Provincia di Catanzaro, la stessa “ha 

scelto di privilegiare l’erogazione di contributi per l’assistenza specialistica agli alunni con disabilità, 

frequentanti le scuole di ogni ordine e grado”; 

RILEVATO che il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Curinga con nota del 4 aprile u. 

s., n. 1540 di protocollo comunale, ha trasmesso la richiesta per il sostegno alla frequenza di quattro alunni 

diversamente abili di cui due frequenteranno la scuola primaria e due la scuola secondaria di I grado presso 

il plesso di Acconia di Curinga nell’anno scolastico 2014/2015; 

PRESO ATTO  che  il Responsabile dell’Area Amministrativa  di questo Comune ha provveduto a 

formulare, in conformità alla circolare emanata dalla Provincia di Catanzaro, il Piano per il diritto allo studio 

relativo all’anno scolastico 2014/2015 comprensivo della sola richiesta per il sostegno alla frequenza di 

quattro alunni diversamente abili di cui due frequenteranno la scuola primaria e due la scuola secondaria di I 

grado presso il plesso di Acconia di Curinga nell’anno scolastico 2014/2015; 

VISTO ed esaminato il piano Comunale Annuale del Diritto allo Studio anno 2014/2015 e ritenutolo 

meritevole di approvazione; 

ACQUISITI i pareri  favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della presente proposta, 

espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49- comma 1- 

del D.Lgs. 267/2000. 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n.267 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

RICHIAMATO , in particolare, l’art. 48 del T.U. sull’Ordinamento autonomie locali; 
 

D E L I B E R A 
 

1. RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. APPROVARE, come approva il Piano Comunale di interventi per il diritto allo studio per l’anno 

scolastico 2014/2015 dando atto che lo stesso risulta composto dalla sola richiesta per il sostegno alla 

frequenza di quattro alunni diversamente abili di cui due frequenteranno la scuola primaria e due la 

scuola secondaria di I grado presso il plesso di Acconia di Curinga nell’anno scolastico 2014/2015, 



presentata dal dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Curinga con nota del 4 aprile u. s., 

n. 1540 di protocollo comunale. 

3. CHIEDERE all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro, in ragione delle  funzioni alla stessa 

conferite dalla Regione Calabria ai sensi della Legge regionale n.1 dell’11/01/2006, relativamente alla 

gestione del diritto allo studio di cui alla L.R.n.27/85, i finanziamenti necessari per la realizzazione degli 

interventi previsti nel Piano indicato in oggetto. 

4. DARE ATTO che gli interventi di cui al presente piano saranno eseguiti dopo l’effettiva erogazione dei 

contributi da parte della Regione Calabria. 

5. DISPORRE che copia del presente atto comprensivo del piano di che trattasi  e dei suoi allegati  venga 

trasmessa all’Amministrazione Provinciale di Catanzaro – Settore Pubblica Istruzione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 
                            
 
 
 
Il Responsabile dell’Area 
 
 
 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 
finanziaria. 
        
    Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

  
             IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to    Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                        F.to     Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente 
delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 1712. 
 
Curinga, lì  17/04/2014 
                                                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                F.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  In data odierna ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì  17/04/2014                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                      F.to   Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 
 
Curinga, lì 17/04/2014 
                                                                                                                                          Il Segretario Comunale  
                                                                                                                                      Dr. Paolo LO MORO 
 


